
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 3792/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 3748/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie  występowania mieszkańców województwa wielkopolskiego z obywatelską inicjatywą 

uchwałodawczą 

Na podstawie  art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz § 6 Uchwały nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

5 lipca 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr 3748/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie  

występowania mieszkańców województwa wielkopolskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą § 

1 ust. 2 pkt b) otrzymuje brzmienie: 

„b) zostaną przeprowadzone w terminie do 30 lipca 2021 r.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Kancelarii Sejmiku. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 



 Strona 2 

 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 3792/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 1 lipca 2021 r. 

zmieniającej uchwałę Nr 3748/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 

2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie  występowania mieszkańców województwa wielkopolskiego z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

z 2020 r., poz. 1057 ze zm.) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego obowiązek 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy 

projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji lub 

Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Projekt uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie występowania mieszkańców 

województwa wielkopolskiego z obywatelska inicjatywą uchwałodawczą stanowi projekt aktu prawa 

miejscowego. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XLIX/751/10 z dnia 5 lipca 2010 roku określił 

szczegółowy sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego                                  

z wojewódzką radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Zgodnie z § 6 wyżej wymienionej uchwały Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w drodze uchwały określa przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób publikacji 

informacji o przeprowadzeniu konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwałą Nr 3748/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie występowania mieszkańców województwa wielkopolskiego z obywatelską 

inicjatywą uchwałodawczą wskazał 7-dniowy termin konsultacji z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego. W związku z wnioskiem Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 

28 czerwca 2021 r., postanawia się przedłużyć termin konsultacji do dnia 30 lipca 2021 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


